INDICAÇÃO Nº
857
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas, junto aos órgãos competentes, visando liberação de recursos destinados a obras de recapeamento asfáltico, num trecho de 9Km, da Rodovia Brigadeiro Eduardo Gomes - SP 427, entre o município de Bastos e Iacri.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação leva em consideração reivindicações da população local, tendo em vista a situação precária daquele trecho que tem sido palco de muitos acidentes, decorrentes do maus estado de conservação da rodovia, de maneira especial naquele local, ocasionando  danos irreparáveis aos motoristas e pedestres que por lá trafegam.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha

SPL - Código de Originalidade: 948220 180510 1158